
 

کنش اورژانس به پرونده های تعرض وا
که بازار اخباری مبنی بر تعرضات جنسی در  این روزها 
آمبولانس ها داغ است و این مسائل باعث ایجاد نگرانی بین 
مردم شده؛ سخنگوی سازمان اورژانس کشور برای اولین 
کرد که »خط قرمز  کید  بار توضیحاتی در این باره ارائه و تأ

سازمان اورژانس، حریم شخصی بیمار است.«
به گزارش خبرآنلاین، تعرض چند تکنیسین سازمان اورژانس 
به بیماران در آمبولانس، خبری است که این روزها در برخی 
رسانه ها منتشر شده و این سوال را در ذهن مخاطبان ایجاد 
می کند که روند نظارت بر عملکرد آمبولانس ها چگونه است و 
در صورت بروز هرگونه مشکلی، با قانون شکنان چه برخوردی 

صورت می گیرد؟
کشور در  سازمان اورژانس  یکتاپرست سخنگوی  بابک 
گفت وگو با ایسنا در این باره گفت: سازمان اورژانس ۲۹ هزار 
پرسنل در سراسر کشور دارد که سالیانه ۶ میلیون مأموریت 
حضوری و ۲۰ میلیون خدمت تلفنی ارائه می دهند و تمام این 

پرسنل نیز با آزمون استخدامی وارد سازمان شده اند. 
کثریت نیروهای ما با کمترین میزان حقوق و  وی افزود: ا
امکانات، در شرایط سخت و غیرقابل کنترل، شیفت های خود 
را می گذرانند و سعی می کنند بهترین خدمات را به بیماران و 
همراهانشان ارائه کنند. اینکه از بین ۲۹ هزار نفری که در سازمان 
مشغول کارند؛ تعدادی از افراد استخدام شده نیز بیمار باشند 
و دست به اقداماتی مجرمانه بزنند؛ در سازمان اورژانس نیز 
همانند سایر سازمان ها، امری غیر طبیعی نیست، اما قطعا با 
آنها قاطعانه برخورد می شود.  سخنگوی سازمان اورژانس کشور 
ادامه داد: متأسفانه مدتی است اخباری مبنی بر تعارض به 
بیماران در آمبولانس ها دست به دست می شود که این امر باعث 
شده است تا مردم نسبت به پرسنل ما بدبین شوند و خدمات 
خوب آنها را فراموش کنند. همچنین این امر باعث دلسرد شدن 
نیروهای پر تلاش و خوب سازمان شده است.  یکتاپرست درباره 
برخورد با این متهمان نیز گفت: در صورت مواجه شدن با هر 
قانون شکنی، سازمان اورژانس پس از اطمینان حاصل کردن، 
فرد را تعلیق و اخراج می کند و قطعا دیگر در این سازمان جایی 
برای این افراد وجود نخواهد داشت. همچنین متهم به دستگاه 

قضائی معرفی می شود تا بر اساس جرم خود، مجازات شود. 
وی در پاسخ به این سوال که نصب دوربین در آمبولانس 
برای نظارت بر عملکرد تکنیسین ها به کجا رسید؟ افزود: ما دو 
سال است که در سازمان درگیر این طرح هستیم؛ اما به دلیل 
برخی دلایل شرعی، اخلاقی و قانونی نصب دوربین در کابین 
ح  آمبولانس ها به نتیجه نرسیده است. به عنوان مثال مطر
می شود که ممکن است بیماران که در حال خودشان نیستند 
و شرایط پوشش آنها مناسب نیست، فیلمی از آنها ضبط شود که 
مناسب نباشد. درست است که می شود از خانم ها برای بررسی 
گر این سیستم  این فیلم ها استفاده کرد؛ اما سوال اینجاست ا
حتی با اقدامات امنیتی بالا نیز هک شود و اینگونه فیلم ها در 
اختیار افراد سودجو قرار گیرد؛ چه کسی می تواند مسئولیت آن 

را برعهده بگیرد؟
سخنگوی سازمان اورژانس کشور درباره اقدامات دیگر این 
سازمان برای نظارت بر عملکرد افراد، ادامه داد: ما شماره ۱۹۰ 
برای ثبت شکایات و پیشنهادات از آمبولانس ها را داریم و تمام 
موارد مطرح شده در این سیستم سریعا رسیدگی می شود؛ اما 
ح شده، با این سامانه تماسی  هیچکدام از این سه مورد مطر
نداشته اند و مستقیما به مرجع قضائی شکایت کرده اند. به 
همین دلیل ما در جریان این روندها نبودیم؛ اما بلافاصله پس 

از تایید شدن موارد، همه افراد تعلیق و اخراج شدند. 
یکتاپرست با اشاره به اقدام دیگر سازمان اورژانس برای 
تخلف مأموران اورژانس، گفت: تمام آمبولانس های ما مجهز 
به جی پی اس هستند و در مرکز رصد می شوند؛ به همین دلیل 
نمی توانند از محدوده خارج شوند و به لوکیشن های دیگر بروند.  
وی افزود: گفته می شود این افراد مجددا به کار بازگشته اند، در 
حالیکه این مسئله نیز اصلا صحت ندارد و این افراد سابقه دار 
قطعا در سازمان اورژانس دیگر جایی نخواهند داشت و اخراج 
گر آنها در بخش های دیگر درمانی مشغول به کار  می شوند؛ اما ا

شده اند؛ این مسئله در حیطه اختیارات سازمان ما نیست. 
کشور ادامه داد: همچنین  سخنگوی سازمان اورژانس 
گفته می شود مقدار مجازات تعیین شده برای این افراد نیز 
کافی نبوده که این مسئله نیز مربوط به دستگاه قضا بوده و ما 

نمی توانیم در این باره اظهار نظر کنیم. 

گرانی دلار و سکه
مسئولینی که یک دفعه صحبت می کنند و این صحبت ها 
باعث گرانی دلار و سکه می شود آیا به فکر این هستند که 
چطور زندگی ها در حال فروپاشی است آیا سری به دادگاه ها 
کثر جوانان در  زده اند که ببینند که با بالارفتن سکه چطور ا

زندان ها هستند کمی هم به فکر مردم و جوانان باشید. 
فراهانی از تهران

سن ازدواج
در حال حاضر به دلیل مشکلات مسکن، مالی و هزاران 
مشکلات دیگر سن ازدواج بالا رفته است و هیچ جوانی در 
حال حاضر در این برهه از زمان نمی خواهد خود را درگیر 
کند. جا دارد مسئولان تمهیداتی  کند و ازدواج  زندگی 
بیندیشند تا مشکلات مسکن و کار که در وهله اول برای 
شروع یک زندگی ساده است را مهیا کرده تا جوانان ما هم 

بتوانند وارد زندگی شوند. 
اصغرزاده از تهران 

نان
قبلا نان بربری و سنگک می گرفتیم و هشت قسمت 
قسمت  چهار  قبل  اندازه  همان  با  جدیدا  و  می کردیم 
می شود. مسئولان چرا جلوی این کم فروشی های نان را 

نمی گیرند. 
همتی از تهران

گواری در کوهنوردی     زمستان هرسال شاهد حوادث نا
هستیم، که متاسفانه برخی منجر به فوت این افراد شده 
ایران چه  کوهنوردی  است، در این سال ها فدراسیون 
اقداماتی در راستای کاهش حوادث کوهنوردی انجام داده 

است؟
، در بخش  فدراسیون کوهنوردی ایران، در ده سال اخیر
آموزش و توسعه آن اقدامات شاخصی انجام داده است. ما 
بیش از 3۰ رشته آموزشی برای کوهنوردان داریم، تا بتوانند 
از این آموزش ها برای ارتقای ایمنی خود در صعودهایشان 
استفاده کنند. فدراسیون کوهنوردی با راه اندازی باشگاه های 
کوهنوردی، با استفاده از مربیانی که در ورزش کوهنوردی 
صاحب تجربه و دانش هستند و می توانند ایمنی صعودها را 
برای افرادی که عضو باشگاه ها می شوند ایجاد کنند. افراد با 
عضویت در این باشگاه ها و کسب مهارت های بیشتر، می توانند 

ایمن تر صعود کنند. 

خ  ر چنینی  این  حوادث  اینکه  از  بعد  اقداماتی  چه   
می دهد، در راستای کاهش آن صورت می گیرد؟

فدراسیون کوهنوردی در بحث کمیته ای که به عنوان کمیته 
جست و جو و نجات دارد، با توجه به اینکه در زمینه امداد و 
نجات مسئولیتی ندارد، ولی باز سعی کرده است با راهکارهای 
مختلف از جمله برگزاری سمینارهای بررسی حوادث کوهستان، 
اینکه ما چه راهکارهایی داشته باشیم، وضعیتمان نسبت به 
کشورهای دیگر دنیا چگونه است و اینکه آیا آمار حوادث ما 
نسبت به دیگر کشورها بیشتر یا کمتر است و با راهکارهایی که 
می توانند انجام دهند، مانند تشکیل ستادهای اطلاع رسانی 
و پیشگیری از حوادث کوهستان، سعی در کاهش حوادث 

کوهنوردی دارد. 
مخصوصا در کوهستان های پر تردد مانند توچال، باتوجه 
به اینکه خیلی از شهرهای ما در پای کوه ها قرار دارند. شاید 
در هیچ کجای دنیا نبینید که یک پایتخت در پای یک ارتفاع 
4هزارمتری مثل توچال باشد و در کشور ما خیلی از شهرها در 
کوهپایه ها هستند و همین دسترسی ساده، درست است که یک 
نعمتی برای فعالیت های ورزشی است، ولی می تواند پرمخاطره 
هم باشد. ما در ارتفاع توچال تله کابین داریم، به عنوان اینکه 
حالا یک امتیاز و یک راهکار برای رسیدن به ارتفاعات است، 
اما در عین حال می تواند برای افرادی که بی توجه هستند، 
دسترسی به ارتفاعات را در عرض نیم ساعت، خیلی ساده کند 

و این خود می تواند زمینه مخاطرات را بیشتر کند.  ما با تشکیل 
کمیسیون های ایمنی و مدیریت حوادث کوهستان در ارتفاعاتی 
که با حضور ارگان های مختلف، آتش نشانی، فرمانداری ها، 
کوهنوردی، و تمام  ، هیات های  شهرداری ها، هلال احمر
کسانی که دست اندرکار هستند، مانند مخابرات و شرکت های 
تلفن همراه، که بتوانیم دسترسی کوهنوردانی را که به ارتفاعات 

صعود می کنند، در بحث امداد و نجات، بتوانیم در 
ع وقت به آنها امدادرسانی کنیم.  اسر

 چرا با وجود همه این تسهیلات 
بازهم شاهد حوادث در کوهنوردی 

هستیم؟ 
همه  کوهنوردی  فدراسیون 
این راهکارها را در نظرگرفته است، 
اما متاسفانه ورزش کوهنوردی به 

گونه ای است که در محیطی ورزش 
که هیچ زمانی نمی توانیم  می کنیم، 

خودمان  برای  را  ایمنی  اصول  همه 
کوهنورد  یک  نتیجه  در  کنیم.  هماهنگ 

خودش با آموزش، با داشتن تجهیزات مناسب، 
به  برای صعود  و  برنامه ریزی  باید  کافی،  با داشتن تجربه 
ارتفاعات اقدام کند. متاسفانه بعضی از کوهنوردان با بی دقتی 
و بی توجهی نسبت به بحث هواشناسی، با وجود هشدارهایی 
که خود فدراسیون کوهنوردی هر هفته اعلام می کند، هر هفته 
که این هشدارها  کوهستان را داریم،  کمیته هواشناسی  ما 
را به کوهنوردان می دهیم که مثلا این هفته وضعیت آب و 
هوایی در ارتفاعات با توجه به بارش، با توجه به برودت هوا و 
با توجه به سرعت بادی که در منطقه هست، مراقب خودتان 
باشید، ولی متاسفانه بعضی از کوهنوردان بازهم بی احتیاطی 
که بسیار چالش برانگیز  می کنند و شاهد حوادثی هستیم 
است و این حوادث که گاه موجب فوت یک کوهنورد می شود، 
می تواند عوارض مختلفی را هم برای کوهنوردان، از نظر بخش 
روانشناسی اجتماعی و هم برای خانواده ها و نیز در سطح 
جامعه می تواند ایجاد کند. در نتیجه اینکه ما همیشه خواهش 
کردیم از کوهنوردان در اجرای برنامه های کوهنوردی خود، همه 
اصول ایمنی را رعایت کنند. سعی کنند با آموزش، به صعود به 
گر لوازم و تجهیزات کافی ندارند، حتما با  ارتفاعات بپردازند. ا
توجه به شرایط و مسیر صعود خود، از لوازم و امکانات مناسب 

و با کیفیت استفاده کنند. 

کاهش  کوهنوردی تا چه حد در     لوازم و تجهیزات 
حوادث کوهنوردی اثرگذار است؟

 مشکلات اقتصادی در کشور ما سبب شده است که خریداری 
لوازم حرفه ای کوهنوردی خیلی پرچالش باشد و فرد باید شاید 

حدود ده ها میلیون تومان هزینه کند و این خودش یکی از 
معضلاتی است که در فضای کوهنوردی داریم. 

ما به ورزشی می پردازیم که قاعدتا پرهزینه است. شما در 
کت تنیس،  رشته های مختلف ورزشی دیگر، شاید داشتن یک را
یا با داشتن یک لباس ورزشی شما بتوانید همه آن نیازهای 
لوازم و تجهیزاتتان را فراهم کنید، ولی در کوهنوردی هزینه ها 

خیلی بیشتر است. 
با توجه به اینکه شرایط اقتصادی کشور ما متاسفانه شرایط 
مناسبی نیست، شاید داشتن یک کفش دوپوش خوب برای 
صعود زمستانی برای یک کوهنورد، کار بسیار سختی باشد و این 
خود یکی از علت هایی است که کوهنوردانی که دچار عوارضی 
داشتن  می افتد،  اتفاق  که  زدگی هایی  یخ  مثل  می شوند، 
ک و کفش مناسب می تواند صدمات بی توجهی نسبت  پوشا

به شرایط ورزشی را برای یک کوهنورد تشدیدکند. 
در هر صورت این حوادث فقط در کشور ما اتفاق نمی افتد. 
در خیلی از کشورهای دنیا که مناطق کوهستانی دارد، می دانید 
که بیش از 5۰ درصد کشور ایران از مناطق کوهستانی تشکیل 
شده است. ورزش کوهنوردی یکی از ورزش هایی است که بسیار 
ح بخش باشد. اما باید همه اصول  می تواند لذت بخش و فر
ایمنی را برای خود درنظربگیرند و با راهکارهایی که عرض کردم، 

می توانند برای ارتقای ایمنی خود اقدام کنند. 

دارد.  بسیاری  هزینه  خود  باشگاه ها  در     عضویت 
کوهنوردان کمی را می بینیم که عضو باشگاه باشند. دلیل 

این مساله چیست؟ 
در بحث عضویت باشگاه ها هم بالاخره من به عنوان یک 
کوهنورد، باید ارزیابی کنم که در چه حدی و در چه سطحی به 
این ورزش می پردازم و باید خودم را باتوجه به این شرایط تجهیز 
و آماده کنم برای صعود به ارتفاعات و بی دقتی نسبت به این 

مسائل، سبب بروز حادثه می شود. 
ما حتی تشکیل باشگاه ها را هم که از سال ۹5ابلاغیه اش 
صادر شد، به این دلیل انجام دادیم که بتوانیم کوهنوردی 
را قانونمندتر کنیم. فردی که می خواهد یک کوهنورد خوب 
شود، باید عضو باشگاه باشد، دوره های آموزشی را بگذراند. 
پزشکی  دوره های  بگذراند.  را  اولیه  کمک های  دوره های 
کوهستان، هواشناسی، دوره های یخ و برف، دوره های مقدماتی 
با  کار  کوهپیمایی، مقدماتی سنگ نوردی، نقشه خوانی، 
جی پی اس، همه این آموزش ها را باید ببیند تا به طور جدی به 
این ورزش بپردازد. بی دقتی نسبت به آموزش ها سبب می شود 
که در مواقعی متاسفانه برخی از کوهنوردان خطا می کنند و 

جانشان به خطر می افتد. 

از  کوهنورد  وهی  گر که  بودیم  گذشته شاهد     هفته 
دچار  دماوند،  در  زمستانی  صعود  جریان  در  لارستان 
حادثه ای شدند که متاسفانه منجر به فوت سه نفر از این 
گر بخواهیم عوامل ایجاد این حادثه را بررسی  افراد شد، ا
گوار شد،  کنیم، مهم ترین عواملی که سبب بروز این حادثه نا

از منظر شما چه بود؟
چندعامل در بروز این حادثه موثر بود. یکی بی دقتی 
کشور و هم  که سازمان هواشناسی  نسبت به هشدارهایی 
کلاس های  در  ما  بود.  کرده  اعلام  کوهنوردی  فدراسیون 
ک باشد برای  پزشکی کوهستان، شرایطی که می تواند خطرنا
یک کوهنورد را همیشه گوشزد می کنیم که مراقب خودتان 
گر  گر می بینید که وضعیت هوایی مناسب نیست، ا باشید و ا
فردی دچار افت عملکرد می شود، از صعود به ارتفاعات بالاتر 
پرهیز کنید و هرچه زودتر ارتفاع کم کنید، که متاسفانه این 
عزیزان با سماجت سعی کردند که قله دماوند را صعود کنند و 
یکی از این کوهنوردان که خانم بود، دچار هایپوترمی می شود 

و فوت می کند. 
به  شرایط  این  وقتی  که  است  این  مساله 
وجود می آید و فرد فوت می کند، مطمئنا 
ساعت های قبل از آن، این فرد علائمی 
نسبت  بی دقتی  اما  است  داشته 
به این علائم سبب شده است به 
مرحله ای برسد که دیگر توانی برای 
ادامه صعود نداشته باشد و جان 
خود را از دست بدهد. در هنگام 
برگشت نیز بی دقتی به مسیر فرود، 
سبب می شود که این افراد باقی مانده 
از مسیر جنوبی منحرف شوند، که شاید 
مسیر  صعود  پیمایش  مسیر  راحت ترین 
دماوند است، خودش باز یکی از مشکلاتی بوده 
است که این 3نفر باقی مانده به مسیر پرخطری مثل کافر دره 
ک فرود و صعود  و مسیر ملاخوران که یکی از مسیرهای خطرنا
دماوند است منحرف شوند. متاسفانه خود این باعث می شود 
که به پناهگاه بارگاه سوم نرسند و دونفر دیگر هم جان خود را از 
دست بدهند. شاید نداشتن لوازم و تجهیزات کافی، بی دقتی 
، اینها همه از عواملی  نسبت به داشتن ترک صعود و فرود مسیر
بوده است که متاسفانه این تیم دچار خطا شده است، باتوجه به 
اینکه از کوهنوردان نسبتا باتجربه ای بودند، ولی در کوهنوردی 
گر بخواهیم بی دقتی داشته باشیم، قدم به قدم به این فاجعه  ا
نزدیک می شوید و متاسفانه این فاجعه رقم می خورد. آن هم 
با توجه به اینکه فردی که به عنوان راهنما دراین گروه بوده، 

خودش مسئول باشگاه کوهنوردی بوده است. 

   در مورد صعودهای انفرادی، به خصوص در فصل سرما، 
آیا خطرآفرین نیست؟ 

قطعا همین طور است. بعضی از کوهنوردان دوست دارند 
و عادت دارند که به صعودهای انفرادی می روند. متاسفانه ما 
بارها شاهد حوادث منجر به فوت در افرادی بودیم که انفرادی 

صعود می کردند و فرد مراقب شرایط ایمنی خود نبوده است. 
در همین امسال ما چند مورد صعود انفرادی به دماوند 
داشتیم، با اینکه بی دقتی نسبت به زمان صعود قله، قانون 
ساعت ۱4 که شما در هر ارتفاعی باشید در این ساعت باید 
کنید و بی دقتی به همین مساله سبب مرگ سه  کم  ارتفاع 

کوهنورد در منطقه دماوند بوده است. 
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روی خط آرمان ملی

گفت وگوی »آرمان ملی« با دکتر حمید مساعدیان، درباره شرایط کوهنوردی در زمستان

لذتِ خطــر در میان ســرما

باران به داد تهران رسید
بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای 
کیفیت هوا در حال حاضر  تهران، شاخص 
روی عدد ۹4 قرار گرفته و هوای تهران همزمان 
با بارش باران نسبت به روز قبل بهبود یافته 
و در شرایط قابل قبول است.  بر اساس اعلام 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص 
کیفیت هوا در حال حاضر روی عدد ۹4 قرار 
گرفته و هوای تهران همزمان با بارش باران 
نسبت به روز قبل بهبود یافته و در شرایط قابل 
قبول است.  همچنین طی ۲4 ساعت گذشته، 
کیفیت هوا روی عدد ۱4۷ بوده و  شاخص 
هوای تهران در وضعیت نارنجی و آلوده برای 

گروه های حساس جامعه بود. 

گازگرفتگی 50 دانش آموز دختر
از  آذربایجان غربی  اورژانس  رئیس 
گازگرفتگی دانش آموزان یک مدرسه متوسطه 
فرزین  داد.  خبر  شاهین دژ  شهرستان  در 
رضازاده در گفت وگو با ایسنا گفت: صبح دیروز 
۲۷بهمن بر اساس گزارشی مبنی بر گازگرفتگی 
تیم های  دخترانه،  مدرسه  دانش آموزان 
عملیاتی شعبه شاهین دژ به محل حادثه 
اعزام شدند. رئیس اورژانس آذربایجان غربی 
گفت: بیش از 5۰ نفر با احساس مسمومیت به 
بیمارستان شاهین دژ اعزام شدند. وضعیت 
مسمومان پایدار است و تحت نظر پزشک 

قرار دارند. 

 احتمال سقوط بهمن و  سنگ 
در محورهای هراز و کندوان

با هشدار  راه مازندران  سرپرست پلیس 
در  تخته سنگ  و  بهمن  سقوط  به  نسبت 
محورهای شمال به ویژه هراز و کندوان، گفت: 
رانندگان ترددهای غیرضروری پرهیز کنند.  
سرهنگ هادی عبادی دیروز گفت: درحال 
حاضر تردد خودروها در همه مسیرهای رفت 
و برگشت جاده های شمال برقرار است.  وی 
کنده باران در نوار ساحلی  با اشاره به بارش پرا
غربی و شرقی استان، افزود: در ارتفاعات 
شاهد  سوادکوه  گدوک  و  کندوان  ولی آباد 
مه آلودگی و کاهش دید و ارتفاعات لاریجان 
کنده برف هستیم.  هراز و کیاسر شاهد بارش پرا
کید بر ضرورت  سرپرست پلیس راه مازندران با تا
رعایت سرعت مطمئنه و پرهیز عجله و شتاب 
کرد: احتمال  بی مورد در رانندگی، تصریح 
در  سنگ  تخته  و  سنگ  سقوط  و  ریزش 

جاده های شمال وجود دارد. 

هشدار سازمان سنجش درباره 
کانال های جعلی

کشور در مورد  سازمان سنجش آموزش 
کلاهبرداری و سوءاستفاده کانال های جعلی از 
نام های مشابه با نام این سازمان به متقاضیان 
آزمون ها هشدار داد.  به گزارش ایلنا، در این 

اطلاعیه آمده است: 
به  شدن  نزدیک  با  اخیر  هفته های  در 
نشان  سازی  شبیه  سراسری،  آزمون های 
سازمان سنجش و نمای ظاهری درگاه سازمان 
سنجش از سوی سایت ها و کانال های جعلی، 
به قصد سوءاستفاده از متقاضیان آزمون ها 
افزایش یافته است که این اقدامات خلاف، 
تحت پیگرد مراجع قانونی قرار دارد.  این 
سایت ها و کانال ها با انتشار مطالب خلاف واقع 
و گمراه کننده ای مانند خرید صندلی دانشگاه 
بدون آزمون و کنکور در تمامی رشته ها حتی 
در رشته پزشکی و فروش سؤالات کنکور به 
صورت تضمینی اقدام به انتشار مصاحبه ها 
و اطلاعات جعلی و کذب به نقل از مسئولان 
هشیاری  که  کرده اند  سنجش  سازمان 
متقاضیان آزمون ها و رسانه ها نسبت به این 
تبلیغات فریبکارانه ضروری است.  به همه 
متقاضیان آزمون های سازمان سنجش توصیه 
می شود از ارائه هرگونه اطلاعات و مشخصات 
فردی و آزمونی خود به این گونه سایت ها و 
کانال ها جداً خودداری نمایید.  بدیهی است 
در صورت عدم رعایت، مسئولیت هرگونه 
سوءاستفاده، به عهده متقاضی خواهد بود.  
کید می کند که تنها  این سازمان بار دیگر تأ
مرجع اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش 
کشور در آدرس www. sanjesh. org در حال 
فعالیت است و این سازمان در پیام رسان های 

خارجی هیچ گونه فعالیتی ندارد. 

 مسکن 55/8 درصد هزینه 
تهرانی ها را می بلعد

در حالی که مسکن در تمام کشور وضعیت 
خاصی پیدا کرده و درصد زیادی از درآمد 
شهروندانی که صاحب خانه نیستند، صرف 
اجاره می شود، تهرانی ها از این نظر وضعیت 
آمار  مرکز  بررسی های  و  دارند  سخت تری 
هزینه  میزان  بیشترین  که  می دهد  نشان 
بابت مسکن در سال گذشته در مقایسه با کل 
هزینه های خانوار شهری به تهرانی ها با 55/8 
درصد اختصاص دارد. این در حالی است 
)نسبت  شاخص  این  کشوری  متوسط  که 
هزینه های مسکن به کل هزینه های خانوار 
4۲ درصد بوده  /4  )۱4۰۲ شهری در سال 
است. ارزان ترین مسکن در استان کهگیلویه و 
بویراحمد پیدا می شود که تنها ۱8/5 درصد از 
هزینه های خانوارهای شهری را دربر می گیرد.

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: کوهنوردان فصل زمستان را بهار کوهنوردی می نامند، اما کوهپیمایی در 
این فصل، درکنار جذابیت های بی نهایتی که طبیعت دارد، خطرات بسیاری هم دارد، به طوری که گاه فاصله 
میان مرگ و زندگی در سرما، به مویی بند است. ایران به دلیل شرایط جغرافیایی کوهستانی که دارد، محصور 
میان رشته کوه هایی است، که بیشتر استان های ما را در برگرفته اند. همین دسترسی آسان به محیط های 
کوهستانی، درکنار عدم توجه کافی به تجهیزات مناسب هر فصل، سبب افزایش حوادث ناشی از کوهنوردی 
شده است. هرچند در کنار همه این مسائل، بهای سنگین تجهیزات کوهنوردی، باتوجه به وضعیت اقتصادی 
نابسامانی که سال هاست به آن دچاریم، سبب شده است که کوهنوردان با کمترین هزینه و تجهیزات، به این 
، می تواند جان یک انسان را  ورزش پرخطر روی آورند. این درحالی است که داشتن حتی یک دستکش گرم تر
نجات دهد. در همین راستا با دکتر حمید مساعدیان، رئیس کمیته جست و جو و نجات فدراسیون کوهنوردی 

ایران، گفت وگو کردیم که در زیر می خوانید. 

 مشــکلات اقتصــادی در کشــور مــا ســبب 
شــده اســت کــه خریــداری لــوازم حرفــه ای 
کوهنوردی خیلی پرچالش باشد و فرد باید 
شاید حدود ده ها میلیون تومان هزینه کند 
و این خودش یکی از معضلاتی است که در 

فضای کوهنوردی داریم. 

فدراســیون کوهنوردی همه ایــن راهکارها 
را در نظرگرفته اســت، اما متاســفانه ورزش 
کوهنوردی به گونه ای اســت که در محیطی 
ورزش می کنیــم، که هیچ زمانــی نمی توانیم 
همــه اصــول ایمنــی را بــرای خودمــان 
هماهنــگ کنیــم. در نتیجــه یــک کوهنــورد 
خــودش بــا آمــوزش، بــا داشــتن تجهیــزات 
مناســب، بــا داشــتن تجربــه کافــی، بایــد 
برنامه ریــزی و بــرای صعــود بــه ارتفاعــات 

اقدام کند


